
8      9

Iva Fukalová

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á

Martin přivedl mladšího brášku Káju na minis-
trantskou schůzku a  oba kluci byli zvědaví, co 
tomu otec Tomáš řekne. Kája měl strach, aby ho 
pan farář neposlal s ostudou domů. Nic takového 
se ale nestalo. Otec Tomáš naopak Martina po-
chválil a Káju povzbudil.

Řekl mu: „Kájo, myslím, že se nemáš čeho bát. Když 
budeš dávat pozor na ministrantských schůzkách a taky 
(……………………………………………………………………………………
…………………..tajenka luštěnky), brzy také budeš minist-
rantům pomáhat. Zatím se pozorně dívej a sleduj kluky, 
abys správně vstával a poklekal podle ostatních minist-
rantů. A na ministrantských schůzkách se zeptáš, čemu 
nebudeš rozumět. Kluci i já ti vše rádi vysvětlíme.“

Potom ještě našel malou rochetu a vyzkoušel Kájovi 
ministrantské oblečení. Kája měl velikou radost.

Milí kluci ministranti.
Máme tu podzim se vším 

všudy. A  před námi je toho 
ještě hodně. Jako ministran-
ti máte určitě spoustu práce. 
Víc než o prázdninách.

Nejsou jen nedělní mše, ale 
i všednodenní, někde jsou i mše pro 
děti a někde mají ministranti roze-
psané služby, které se musí dodr-
žet. A také možná spousta dalších 
akcí, kde je třeba ministrantské 
ruce. Věřím, že i  tak ministrujete 

s radostí a nadšením. Sloužit Ježí-
ši je vždycky radost. Vždycky je to 
krásný okamžik, kdy mu můžeme 
být nablízku. Ministrant je člověk – 
nemusí to být jen kluk, který chce 
být blízko Ježíši a chce mu sloužit. 
Tak vám přeji, abyste dokázali být 
blízko Ježíši celý svůj život. Abyste 
si od oltáře odnášeli radost ze se-
tkání s  ním. Kdy se při mši svaté 
nejkrásněji setkávám s Ježíšem?

otec Petr Košulič
Seřaď rochety ministran-
tů od nejmenší po největší 
a tajenku doplň do textu.

Najdi 10 rozdílů mezi obrázky!

Včera večer jsem vzal stopaře.
Povídá mi: „To se nebojíte brát takhle v noci cizí lidi? Co kdybych 

byl sériový vrah?“
Já na to: „Prosím vás... jaká je šance, že se sejdou dva sérioví vrazi 

v jednom autě?“ 

V jedněch novinách se objevil inzerát: Prodám kompletní rybářské 
vybavení jen za 500 Kč. Volejte mi na telefon. Ozve-li se mužský hlas, 
ihned zavěste. 

Lord: „Tohle byla nejhorší golfová hra 
v mém životě.“

Mladík nosící mu hole se ptá: „Chcete 
snad říci, sire, že jste už někdy předtím 
golf hrál?“

Dva pohledy na jedno zaměstnání:
Pesimista: „Dělám na kase v mekáči.“
Optimista: „Vyřizuji transakce pro mul-

timiliardovou nadnárodní společnost.“

Potkají se po čase dva známí:
„Já pracuji dvacet pět hodin denně.“
„Jo? A jak to děláš?“ udiveně se ho ptá 

druhý.
„Prostě si musím přivstat.“

6

v
9

7

8

14

13

1211

10

5

1

2

3

4

Luštěnka
Pojmenuj obrázky a vepiš podle čísel do křížovky, uprostřed 

si můžeš přečíst tajenku. Hezké podzimní luštění.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

9. 10. 11. 12. 13. 14.

Ilu
st

ra
ce

:F
A

R
BA

I (
14

) 
- 

A
do

be
 s

to
ck

, I
va

 F
uk

al
ov

á


